<sup>1</sup> Bknz. Oran Arslan, Nebahat, *Birinci Dünya Savaşında Türkiye'deki Rus Savaş Esirleri*, İstanbul, 2008, s.39-49.

Osmanlı Devleti ile Rusya arasında savaşın ilk yıllarında var olan mücadele, Rusya'da 1917 Bolşevik devrimi neticesinde durmuş, hatta devrimi yapanlar 8 Kasım (26 Ekim) 1917 tarihinde yaptıkları açıklama ile savaşan devletlere, "savaşa hemen son vermelerini, ateş kes imzalamalarını ve adil bir barış imzalamalarını önermişlerdir.<sup>2</sup>

Nitekim bu çağrıdan kısa bir süre sonra da Rusya, Osmanlı Devleti'de dahil bu blokun devletleri ile Brest-Litovsk'ta, 2-15 Aralık 1917 tarihinde müzakereler sonucu ateşkes antlaşmasını imzalamıştır.